

Baumer A/S

Runetoften 19, 8210 Aarhus V

CVR-nr./CVR no. 25 27 50 71

Årsrapport 2020/21

Annual report 2020/21

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den
Approved at the Company's annual general meeting on

Dirigent:
Chair of the meeting:

.....

Dette dokument indeholder en oversættelse af den originale danske tekst. I tilfælde af uoverensstemmelse mellem den originale danske tekst og oversættelsen er den originale danske tekst gældende.

The English text is a translation of the original Danish text. The original Danish text is the governing text for all purposes, and in case of any discrepancy, the Danish wording will be applicable.





Indhold

Contents

Ledelsespåtegning	2
Management's review	
Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021	10
Financial statements 1 October 2020 - 30 September 2021	
Resultatopgørelse	10
Income statement	
Balance	11
Balance sheet	
Egenkapitalopgørelse	15
Statement of changes in equity	
Pengestrømsopgørelse	16
Cash flow statement	
Noter	17
Notes to the financial statements	

Ledelsesberetning

Management's review

Oplysninger om selskabet

Company details

Navn/Name

Baumer A/S

Adresse, postnr., by/Address, Postal code, City

Runetoften 19, 8210 Aarhus V

CVR-nr./CVR no.

25 27 50 71

Regnskabsår/Financial year

1. oktober 2020 - 30. september 2021

1 October 2020 - 30 September 2021

Hjemmeside/Website

www.baumer.com

E-mail/E-mail

info.dk@baumer.com

Telefon/Telephone

+45 89 31 76 11

Bestyrelse/Board of Directors

Oliver Vietze, formand/Chair

Severino Bruno

Ib Vagner Pedersen

Martin Fletta Kondrup, medarbejdervalgt/Elected by the employees

Ole Nielsen, medarbejdervalgt/Elected by the employees

Direktion/Executive Board

Kurt Møller Jensen, direktør/CEO

Revision/Auditors

EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Ledelsesberetning

Management's review

Hoved- og nøgletal

Financial highlights

DKK'000	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17
---------	---------	---------	---------	---------	---------

Hovedtal

Key figures

Bruttofortjeneste Gross profit	57.987	52.718	51.727	50.090	43.539
Resultat før af- og nedskrivninger, finansielle poster og skat (EBITDA)					
Earnings before interest, taxes, depreciation and amortisation (EBITDA)	31.311	26.499	23.286	21.496	16.904
Finansielle poster Net financials	-85	-164	-682	-343	-375
Resultat før skat Profit before tax	29.211	24.297	20.647	19.160	14.411
Årets resultat Profit for the year	23.204	18.948	16.095	14.940	11.224

Anlægsaktiver Fixed assets	4.890	5.579	4.989	5.608	5.997
Omsætningsaktiver Non-fixed assets	57.336	50.175	44.936	36.448	29.129
Aktiver i alt (balancesum) Total assets	62.226	55.754	49.925	42.056	35.126
Egenkapital Equity	42.127	36.923	32.975	31.820	24.880
Kortfristede gældsforpligtelser Current liabilities other than provisions	17.225	15.720	16.409	9.937	9.881

Pengestrømme fra driftsaktiviteten Cash flows from operating activities	23.472	21.638	23.118	13.529	5.832
Pengestrømme til investerings- aktiviteten Net cash flows from investing activities	-1.224	-2.399	-1.206	-1.614	-2.040
Heraf til investering i materielle anlægsaktiver Amount relating to investments in property, plant and equipment	-1.326	-2.619	-1.029	0	-2.772
Pengestrømme fra finansierings- aktiviteten Cash flows from financing activities	-18.000	-12.625	-14.691	-8.000	-8.000
Pengestrøm i alt Total cash flows	4.248	6.614	7.221	3.915	-4.208

Nøgletal

Financial ratios

Afkastningsgrad Return on assets	49,5 %	45,9 %	46,1 %	50,5 %	41,7 %
Soliditetsgrad Equity ratio	67,7 %	66,2 %	66,0 %	75,7 %	70,8 %
Egenkapitalforrentning Return on equity	58,7 %	54,2 %	49,7 %	52,7 %	48,2 %

Gennemsnitligt antal fuldtidsbe- skæftigede Average number of employees	62	61	62	59	54
---	----	----	----	----	----

Ledelsesberetning

Management's review

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er udvikling, produktion og salg af elektroniske instrumenter til måling af tryk, temperatur og niveau i produktionsprocesser i procesindustrien. Herudover forhandler virksomheden instrumenter til supplement af egne produkter inden for motions- og sensorsegmenterne.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet betjener kunder direkte på de skandinaviske markeder, mens resten af verdenen betjenes indirekte gennem søsterselskaber.

Selskabet realiserede i regnskabsåret et overskud efter skat på 23.204 t.kr., hvilket anses som tilfredsstillende.

Selskabets omkostninger til produktudvikling er udgiftsført.

Egenkapitalen udgør 42.127 t.kr. pr. 30. september 2021, hvilket svarer til 68 % af balance-summen.

Begivenheder efter balancedagen

Ledelsen har ikke kendskab til begivenheder indtruffet efter regnskabsårets afslutning, som har betydning for vurderingen af virksomhedens fremtidige aktiviteter.

Forventet udvikling

For 2021/22 er der en forventning om et resultat i niveauet 18.000-20.000 t.kr.

Business review

The Company develops, manufactures and sells electronic instruments for pressure, temperature and level measurement in manufacturing processes in the process industry. Furthermore, the Company sells instruments and sensors to supplement its own production line within motion control and sensor solutions.

Financial review

The Scandinavian markets are still served directly by the Company, whereas the rest of the world is served indirectly by affiliated companies.

The Company reached a profit after tax in the financial year of DKK 23,204 thousand which is considered satisfactory.

The Company's expenses for product development has been expensed.

Equity stood at DKK 42,127 thousand at 30 September 2021, equivalent to 68 % of the balance sheet total.

Events after the balance sheet date

Management does not know of any events occurred after the financial year, which have an effect on the Company's future activities.

Outlook

In 2021/22, the Company anticipates a profit in the range DKK 18,000-20,000 thousand.



Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021

Financial statements 1 October 2020 - 30 September 2021

Resultatopgørelse

Income statement

Note		2020/21	2019/20
Note	DKK'000		
	Bruttofortjeneste	57.987	52.718
	Gross profit		
13	Distributionsomkostninger	-15.170	-15.023
	Distribution costs		
13	Administrationsomkostninger	-13.521	-13.234
	Administrative expenses		
	Resultat af primær drift	29.296	24.461
	Operating profit		
2	Finansielle indtægter	587	1.157
	Financial income		
3	Finansielle omkostninger	-672	-1.321
	Financial expenses		
	Resultat før skat	29.211	24.297
	Profit before tax		
4	Skat af årets resultat	-6.007	-5.349
	Tax for the year		
	Årets resultat	23.204	18.948
	Profit for the year		

Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021

Financial statements 1 October 2020 - 30 September 2021

Balance

Balance sheet

Note		2020/21	2019/20
Note	DKK'000		
	AKTIVER		
	ASSETS		
	Anlægsaktiver		
	Fixed assets		
5	Immaterielle anlægsaktiver		
	Intangible assets		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	181	438
	Acquired intangible assets		
		<u>181</u>	<u>438</u>
6	Materielle anlægsaktiver		
	Property, plant and equipment		
	Produktionsanlæg og maskiner	1.987	2.512
	Plant and machinery		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.019	2.224
	Other fixtures and fittings, tools and equipment		
	Indretning af lejede lokaler	0	0
	Leasehold improvements		
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	365	67
	Property, plant and equipment in progress		
		<u>4.371</u>	<u>4.803</u>
7	Finansielle anlægsaktiver		
	Investments		
	Andre tilgodehavender	338	338
	Other receivables		
		<u>338</u>	<u>338</u>
	Anlægsaktiver i alt		
	Total fixed assets	<u>4.890</u>	<u>5.579</u>
	transport	4.890	5.579
	to be carried forward		



Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021

Financial statements 1 October 2020 - 30 September 2021

Balance (fortsat)

Balance sheet (continued)

Note		2020/21	2019/20
Note	DKK'000		
	transport	4.890	5.579
	brought forward		
	Omsætningsaktiver		
	Non-fixed assets		
	Varebeholdninger		
	Inventories		
	Råvarer og hjælpematerialer	8.117	6.014
	Raw materials and consumables		
	Varer under fremstilling	36	58
	Work in progress		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	2.017	1.341
	Finished goods and goods for resale		
		10.170	7.413
	Tilgodehavender		
	Receivables		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.163	8.551
	Trade receivables		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7.030	7.602
	Receivables from group entities		
8	Periodeafgrænsningsposter	323	207
	Prepayments		
		16.516	16.360
	Likvide beholdninger		
	Cash	30.650	26.402
	Omsætningsaktiver i alt		
	Total non-fixed assets	57.336	50.175
	AKTIVER I ALT		
	TOTAL ASSETS	62.226	55.754



Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021

Financial statements 1 October 2020 - 30 September 2021

Balance

Balance sheet

Note	DKK'000	2020/21	2019/20
	PASSIVER		
	EQUITY AND LIABILITIES		
	Egenkapital		
	Equity		
9	Selskabskapital	6.000	6.000
	Share capital		
	Overført resultat	16.127	12.923
	Retained earnings		
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	20.000	18.000
	Dividend proposed for the year		
	Egenkapital i alt	42.127	36.923
	Total equity		
	Hensatte forpligtelser		
	Provisions		
10	Udskudt skat	46	129
	Deferred tax		
	Andre hensatte forpligtelser	436	358
	Other provisions		
12	Hensatte forpligtelser i alt	482	487
	Total provisions		
	transport	482	487
	to be carried forward		

Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021

Financial statements 1 October 2020 - 30 September 2021

Balance (fortsat)

Balance sheet (continued)

Note		2020/21	2019/20
Note	DKK'000		
	transport	482	487
	brought forward		
	Gældsforpligtelser		
	Liabilities other than provisions		
11	Langfristede gældsforpligtelser		
	Non-current liabilities other than provisions		
	Anden gæld	2.392	2.624
	Other payables		
		2.392	2.624
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Current liabilities other than provisions		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.054	1.401
	Trade payables		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	5.956	4.432
	Payables to group entities		
	Skyldig selskabsskat	3.325	3.107
	Income taxes payable		
	Anden gæld	5.890	6.780
	Other payables		
		17.225	15.720
	Gældsforpligtelser i alt	19.617	18.344
	Total liabilities other than provisions		
	PASSIVER I ALT	62.226	55.754
	TOTAL EQUITY AND LIABILITIES		

- 1 Anvendt regnskabspraksis
Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

Note		Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Note	DKK'000	Share capital	Retained earnings	Dividend proposed for the year	Total
	Egenkapital				
	1. oktober 2019	6.000	11.975	15.000	32.975
	Equity at 1 October 2019				
16	Overført via resultatdisponering				
	Transfer, see "Appropriation of profit"	0	948	18.000	18.948
	Udloddet udbytte	0	0	-15.000	-15.000
	Dividend distributed				
	Egenkapital				
	1. oktober 2020	6.000	12.923	18.000	36.923
	Equity at 1 October 2020				
16	Overført via resultatdisponering				
	Transfer, see "Appropriation of profit"	0	3.204	20.000	23.204
	Udloddet udbytte	0	0	-18.000	-18.000
	Dividend distributed				
	Egenkapital				
	30. september 2021	6.000	16.127	20.000	42.127
	Equity at 30 September 2021				

Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021

Financial statements 1 October 2020 - 30 September 2021

Pengestrømsopgørelse

Cash flow statement

Note	DKK'000	2020/21	2019/20
Note			
	Årets resultat	23.204	18.948
	Profit for the year		
17	Reguleringer	8.006	7.322
	Adjustments		
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	31.210	26.270
	Cash generated from operations (operating activities) before changes in working capital		
18	Ændring i driftskapital	-1.779	369
	Changes in working capital		
	Pengestrømme fra primær drift	29.431	26.639
	Cash generated from operations (operating activities)		
	Renteindbetalinger m.v.	587	1.157
	Interest received, etc.		
	Renteudbetalinger m.v.	-672	-1.321
	Interest paid, etc.		
	Betalt selskabsskat	-5.874	-4.837
	Corporation taxes paid		
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	23.472	21.638
	Cash flows from operating activities		
	Køb af immaterielle anlægsaktiver	0	-286
	Additions of intangible assets		
	Køb af materielle anlægsaktiver	-1.326	-2.619
	Additions of property, plant and equipment		
	Salg af materielle anlægsaktiver	102	506
	Disposals of property, plant and equipment		
	Pengestrømme til investeringsaktivitet	-1.224	-2.399
	Cash flows to investing activities		
	Betalt udbytte	-18.000	-15.000
	Dividends paid		
	Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	0	2.375
	Other cash flows from financing activities		
	Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-18.000	-12.625
	Cash flows from financing activities		
	Årets pengestrøm	4.248	6.614
	Net cash flow		
	Likvider 1. oktober	26.402	19.788
	Cash and cash equivalents at 1 October		
19	Likvider 30. september	30.650	26.402
	Cash and cash equivalents at 30 September		

Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021

Financial statements 1 October 2020 - 30 September 2021

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis Accounting policies

Årsrapporten for Baumer A/S for 2020/21 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2020/21 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (DKK'000).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelses opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen på tidspunktet for levering og risikoen overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

The annual report of Baumer A/S for 2020/21 has been prepared in accordance with the provisions in the Danish Financial Statements Act applying to medium-sized reporting class C entities.

Effective from the financial year 2020/21, the Company has implemented amending act no. 1716 of 27 December 2018 to the Danish Financial Statements Act. The implementation of the amending act has not affected the Company's accounting policies on recognition and measurement of assets and liabilities but has solely entailed a requirement for further disclosures. The accounting policies used in the preparation of the financial statements are consistent with those of last year.

Reporting currency

The financial statements are presented in Danish kroner (DKK'000).

Foreign currency translation

On initial recognition, transactions denominated in foreign currencies are translated at the exchange rate at the transaction date. Foreign exchange differences arising between the exchange rates at the transaction date and the date of payment are recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

Receivables and payables and other monetary items denominated in foreign currencies are translated at the exchange rate at the balance sheet date. The difference between the exchange rates at the balance sheet date and the date at which the receivable or payable arose or was recognised in the most recent financial statements is recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

Income statement

Revenue

Income from the sale of goods and finished goods is recognised in revenue at the time of delivery and when the risk passes to the buyer, provided that the income can be made up reliably and is expected to be received.

Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021

Financial statements 1 October 2020 - 30 September 2021

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

	587	1.157
	587	1.157

Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021

Financial statements 1 October 2020 - 30 September 2021

Noter

Notes to the financial statements

DKK'000	2020/21	2019/20
3 Finansielle omkostninger		
Financial expenses		
Renteomkostninger i øvrigt	158	137
Other interest expenses		
Valutakursreguleringer	514	1.184
Exchange adjustments		
	<u>672</u>	<u>1.321</u>
4 Skat af årets resultat		
Tax for the year		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	6.091	5.335
Estimated tax charge for the year		
Årets regulering af udskudt skat	-84	14
Deferred tax adjustments in the year		
	<u>6.007</u>	<u>5.349</u>

Af den beregnede skat af årets skattepligtige indkomst vedrører 135 t.kr. den svenske filial.

DKK 135 thousand of calculated tax on taxable income for the year relates to the Swedish branch.

5 Immaterielle anlægsaktiver

Intangible assets

DKK'000	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver Acquired intangible assets
Kostpris 1. oktober 2020	2.815
Cost at 1 October 2020	
Kostpris 30. september 2021	2.815
Cost at 30 September 2021	
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2020	2.377
Impairment losses and amortisation at 1 October 2020	
Årets afskrivninger	257
Amortisation in the year	
Af- og nedskrivninger 30. september 2021	2.634
Impairment losses and amortisation at 30 September 2021	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021	181
Carrying amount at 30 September 2021	

Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021

Financial statements 1 October 2020 - 30 September 2021

Noter

Notes to the financial statements

6 Materielle anlægsaktiver Property, plant and equipment

DKK'000	Produktions- anlæg og maskiner Plant and machinery	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Other fixtures and fittings, tools and equipment	Indretning af lejede lokaler Leasehold improvements	Materielle anlægsaktiver under udførelse Property, plant and equipment in progress	I alt Total
Kostpris 1. oktober 2020 Cost at 1 October 2020	9.016	5.737	1.342	67	16.162
Tilgang i årets løb Additions in the year	247	714	0	365	1.326
Afgang i årets løb Disposals in the year	0	-544	0	0	-544
Overførsel fra andre poster Transfer from other accounts	67	0	0	-67	0
Kostpris 30. september 2021 Cost at 30 September 2021	9.330	5.907	1.342	365	16.944
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2020 Impairment losses and depreciation at 1 October 2020	6.504	3.513	1.342	0	11.359
Årets afskrivninger Depreciation in the year	839	919	0	0	1.758
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiv Amortisation/depreciation and impairment of disposals in the year	0	-544	0	0	-544
Af- og nedskrivninger 30. september 2021 Impairment losses and depreciation at 30 September 2021	7.343	3.888	1.342	0	12.573
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021 Carrying amount at 30 September 2021	1.987	2.019	0	365	4.371

7 Finansielle anlægsaktiver Investments

DKK'000	Andre tilgode- havender Other receivables
Kostpris 1. oktober 2020 Cost at 1 October 2020	338
Kostpris 30. september 2021 Cost at 30 September 2021	338
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021 Carrying amount at 30 September 2021	338

8 Periodeafgrænsningsposter Prepayments

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år.

Prepayments include accrual of expenses relating to subsequent financial years.

Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021

Financial statements 1 October 2020 - 30 September 2021

Noter

Notes to the financial statements

DKK'000	2020/21	2019/20
9 Selskabskapital		
Share capital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Analysis of the share capital:		
Aktier, 12.000 stk. a nom. 500,00 kr.	6.000	6.000
12,000 shares of DKK 500,00 nominal value each		
	6.000	6.000

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 6.000 t.kr. de seneste 5 år.

The Company's share capital has remained DKK 6,000 thousand over the past 5 years.

DKK'000	2020/21	2019/20
10 Udskudt skat		
Deferred tax		
Udskudt skat 1. oktober	129	115
Deferred tax at 1 October		
Årets regulering af udskudt skat	-83	14
Deferred tax adjustments in the year		
Udskudt skat 30. september	46	129
Deferred tax at 30 September		

11 Langfristede gældsforpligtelser

Non-current liabilities other than provisions

DKK'000	Gæld i alt 30/9 2021 Total debt at 30/9 2021	Afdrag næste år Repayment, next year	Langfristet andel Long-term portion	Restgæld efter 5 år Outstanding debt after 5 years
Anden gæld	2.392	0	2.392	0
Other payables				
	2.392	0	2.392	0

12 Hensatte forpligtelser

Provisions

Andre hensatte forpligtelser omfatter garanti-hensættelser med 436 t.kr. Garantihensættel-ser udgør forventede garantiomkostninger i henhold til sædvanlige garantiforpligtelser ved salg af varer. Forpligtelsen forventes afviklet løbende over garantiperioden.

Other provisions comprise provisions for warranty commitments, totalling DKK 436 thousand. Warranty provisions relate to expected warranty expenses in accordance with usual guarantee commitments applicable to the sale of goods. The obligation is expected to be settled over the warranty period.

Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021

Financial statements 1 October 2020 - 30 September 2021

Noter

Notes to the financial statements

DKK'000	2020/21	2019/20
13 Personaleomkostninger		
Staff costs		
Lønninger	30.841	28.559
Wages/salaries		
Pensioner	3.829	3.787
Pensions		
Andre personaleomkostninger	1.100	864
Other staff costs		
	<u>35.770</u>	<u>33.210</u>

Personaleomkostninger indregnes således i årsregnskabet:

Staff costs are recognised as follows in the financial statements:

Produktion	19.823	17.795
Production		
Distribution	12.324	11.544
Distribution		
Administration	3.623	3.871
Administration		
	<u>35.770</u>	<u>33.210</u>

Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede
Average number of full-time employees

62	61
----	----

Vederlag til selskabets direktion og bestyrelse
udgør samlet 1.364 t.kr. (2019/20: 1.551
t.kr.).

Remuneration to the Board of Directors and the
Executive Board totals DKK 1,364 thousand
(2019/20: DKK 1,551 thousand).

14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v. Contractual obligations and contingencies, etc.

Andre økonomiske forpligtelser
Other financial obligations

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:
Other rent and lease liabilities:

DKK'000	2020/21	2019/20
Leje- og leasingforpligtelser	1.005	1.132
Rent and lease liabilities		

Forpligtelser vedrører lejede lokaler i henholds-
vis Sverige og Danmark.

Liabilities relate to leased premises in Sweden
and Denmark, respectively.

Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021

Financial statements 1 October 2020 - 30 September 2021

Noter

Notes to the financial statements

15 Nærtstående parter

Related parties

Baumer A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Baumer A/S' related parties comprise the following:

Bestemmende indflydelse

Parties exercising control

Nærtstående part Related party	Bopæl/Hjemsted Domicile	Grundlag for bestemmende indflydelse Basis for control
Modervirksomhed Baumer Holding AG Parent company Baumer Holding AG	Schweiz Switzerland	Kapitalbesiddelse 100 % Participating interest 100%

Oplysning om koncernregnskaber

Information about consolidated financial statements

Modervirksomhed Parent	Hjemsted Domicile
Baumer Holding AG	Schweiz Switzerland

Transaktioner med nærtstående parter

Related party transactions

Baumer A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

Baumer A/S was engaged in the below related party transactions:

DKK'000	2020/21	2019/20
Salg af varer til nærtstående parter Sale of goods to related parties	68.208	58.222
Køb af varer hos nærtstående parter Purchase of goods from related parties	41.374	34.468
Køb af serviceydelser fra nærtstående selskaber (management fee, licens m.v.) Purchase of services from related parties (management fee, licenses etc.)	6.677	5.804
Øvrigt salg til nærtstående parter Other sales to related parties	0	65
Tilgodehavender hos nærtstående parter Receivables from related parties	7.030	7.600
Gæld til nærtstående parter Payables to related parties	5.956	4.432

Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021

Financial statements 1 October 2020 - 30 September 2021

Noter

Notes to the financial statements

DKK'000	2020/21	2019/20
16 Resultatdisponering		
Appropriation of profit		
Forslag til resultatdisponering		
Recommended appropriation of profit		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	20.000	18.000
Proposed dividend recognised under equity		
Overført resultat	3.204	948
Retained earnings		
	23.204	18.948
17 Reguleringer		
Adjustments		
Af- og nedskrivninger	2.015	2.038
Amortisation/depreciation and impairment losses		
Avance/tab ved afhændelse af anlægsaktiver	-102	-228
Gain/loss on the sale of non-current assets		
Finansielle indtægter	-587	-1.157
Financial income		
Finansielle omkostninger	672	1.321
Financial expenses		
Skat af årets resultat	6.007	5.349
Tax for the year		
Øvrige reguleringer	1	-1
Other adjustments		
	8.006	7.322
18 Ændring i driftskapital		
Changes in working capital		
Ændring i varebeholdninger	-2.757	-1.154
Change in inventories		
Ændring i tilgodehavender	-156	2.529
Change in receivables		
Ændring i leverandørgæld m.v.	1.056	-1.187
Change in trade and other payables		
Andre ændringer i driftskapital	78	181
Other changes in working capital		
	-1.779	369
19 Likvider, ultimo		
Cash and cash equivalents at year-end		
Likvide beholdninger ifølge balancen	30.650	26.402
Cash according to the balance sheet		
	30.650	26.402